
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.77  del Reg. 
 
Data 23/08/2022 

OGGETTO: 
 
CERIMONIA DEL 23 AGOSTO 2022. SALUTO E RINGRAZIAMENTO AL 
PARROCO DON NATALE CARUSO E BENVENUTO AL NUOVO PARROCO DON 
COSIMO GALIZIA, ASSEGNATO ALLA PARROCCHIA “SS. PIETRO E PAOLO” 
DI TARSIA. FORMULAZIONE INDIRIZZI. 
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 16:52 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  -  presente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  assente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Amministrativo del 23-08-
2022 ad oggetto: “Cerimonia del 23 agosto 2022. Saluto e ringraziamento al parroco Don Natale 
Caruso e benvenuto al nuovo parroco Don Cosimo Galizia, assegnato alla Parrocchia “Ss. Pietro e 
Paolo” di Tarsia. Formulazione indirizzi. 
”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 
bis del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di settore interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi degli artt.49 del 
Dlgs.267/2000; 

Preso atto del visto di copertura finanziario espresso dal responsabile del settore contabile; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 
Responsabile del Settore Amministrativo, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

 

 
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: CERIMONIA DEL 23 AGOSTO 2022. SALUTO E RINGRAZIAMENTO AL 
PARROCO DON NATALE CARUSO E BENVENUTO AL NUOVO PARROCO DON 
COSIMO GALIZIA, ASSEGNATO ALLA PARROCCHIA “SS. PIETRO E PAOLO” DI 
TARSIA. FORMULAZIONE INDIRIZZI. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
ATTESO che in data 23 agosto 2022, in occasione della celebrazione dell’ultima messa  a 
Tarsia  per poi essere trasferito a Rossano, si svolgerà una cerimonia per salutare il Parroco  
don Natale Caruso e per dare il benvenuto al nuovo parroco Don Cosimo Galizia, assegnato 
alla Parrocchia “SS. PIETRO E PAOLO” di Tarsia, che verrà organizzata da varie 
associazioni locali e cittadini; 
 
EVIDENZIATO che essendo tale ricorrenza un evento rilevante per la comunità, 
l’Amministrazione comunale ha inteso collaborare nell’organizzare detta cerimonia 
suddetta, mediante i seguenti interventi: 
acquisto di una targa commemorativa in cristallo personalizzata, con Stemma del comune 
di Tarsia e scritta da donare al parroco don Natale Caruso in segno di saluto e 
ringraziamento; 
 
SOTTOLINEATO CHE l’evento in questione si configura anche come un momento di 
incontro con la popolazione tarsiana per salutare e ringraziare il Parroco don Natale Caruso; 
 
RITENUTO, pertanto, dover assolvere ad una funzione di rappresentatività dell’ente alla 
cerimonia in questione; 
 
RITENUTO dover approvare il relativo atto di indirizzo; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ex articolo 49 del d. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. del 
responsabile dell’area amministrativa ed il parere di regolarità finanziaria, espresso dal 
Responsabile dell’area finanziaria; 
 
DATO ATTO CHE il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria; 
 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con D. Lgs.vo n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Ciò premesso; 
 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per le motivazioni dette in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

Di adottare i seguenti indirizzi in merito alla collaborazione del Comune di Tarsia, 
nell’organizzazione della cerimonia che si svolgerà in data 23 agosto 2022, con le varie 
associazioni locali e cittadini, per salutare il Parroco don Natale Caruso in occasione della 
celebrazione dell’ultima messa a Tarsia  per poi essere trasferito a Rossano, e per dare il 
benvenuto al nuovo parroco, assegnato alla Parrocchia Parrocchia “SS. PIETRO E 
PAOLO” di Tarsia 

- acquisto di una targa commemorativa in cristallo personalizzata, con 
Stemma del comune di Tarsia e scritta da donare al parroco don Natale 
Caruso in segno di saluto e ringraziamento. 

- di offrire un buffet in occasione della cerimonia 
 
Di assegnare per la realizzazione di cui sopra un budget di spesa di €. 500,00 stanziato 
sul capitolo 1049 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 
 
Di incaricare il Responsabile dell’area amministrativa, di porre in essere ogni necessario 
atto gestionale per dare regolare esecuzione al presente atto. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

Tarsia, li 23/08/2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

F.to D.SSA Maria Teresa LAINO 
  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

 
OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
CERIMONIA DEL 23 AGOSTO 2022. SALUTO E RINGRAZIAMENTO AL PARROCO 
DON NATALE CARUSO E BENVENUTO AL NUOVO PARROCO DON COSIMO 
GALIZIA, ASSEGNATO ALLA PARROCCHIA “SS. PIETRO E PAOLO” DI TARSIA. 
FORMULAZIONE INDIRIZZI. 
 

PARERI 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
In ordine alla proposta di deliberazione DEL CONSIGLIO COMUNALE di cui all'oggetto, si 
esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 
bis del Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
Tarsia, li 23/08/2022 

Il Responsabile dell’area amministrativa 
F.to D.SSA Maria Teresa LAINO 

 
 
 
AREA CONTABILE 
In ordine alla proposta di deliberazione DELLA GIUNTA Comunale di cui all'oggetto, si 
esprime parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000. 
 
 
Tarsia,li 23/08/2022 
 

Il Responsabile dell’area contabile 
F.to Dott. Manlio Nardi 

 
 
 
 
Vista se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153 comma 5). Il relativo impegno di spesa 
per complessivi Euro 5.00,00 viene annotato sul capitolo capitolo 1049 per €. 500,00 del  
bilancio 
 
Tarsia,li 23/08/2022 
 

Il Responsabile dell’area finanziaria 
F.to Dott- Manlio Nardi 

 
 
 

 
 
 

 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/08/2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 01/09/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 01/09/2022    e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 01/09/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                           
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


